
契約事務取扱細則第４０条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型
企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

パラマウント社製電動ベッドの修理業務委
託契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年1月31日
株式会社増田医科器械滋賀支店
滋賀県栗東市伊勢落730-1

一般競争入札 - 2,894,400 -

透析装置配管等ならびにＲＯ装置消耗品等
交換業務委託契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年2月16日
宮野医療器株式会社
京都府京都市南区上鳥羽南中ノ坪兆20

一般競争入札 - 8,100,000 -

健康管理センター管理課業務委託契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月1日
株式会社ソラスト京滋支社
京都府京都市下京区四条通東洞院東入
ル立売西町60

一般競争入札 - 31,726,080 -

検体検査システム　保守業務委託契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
株式会社アテスト
滋賀県草津市野村野村2-12-24

一般競争入札 - 1,620,000 -

中央材料室洗浄滅菌、シーツ交換、看護助
手等業務委託契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
株式会社トーカイ
岐阜県岐阜市若宮町9-16

一般競争入札 - 95,839,200 - 3年間

病棟看護補助業務（6名以上）ならびに手術
室看護補助業務（3名以上）労働者派遣契
約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
株式会社トーカイ
岐阜県岐阜市若宮町9-16

一般競争入札 - 29,978,035 - 単価契約

清掃管理業務委託契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
星光ﾋﾞﾙ管理株式会社
大阪府大阪市中央区伏見町4-4-1

一般競争入札 - 118,691,697 - 3年間

遠隔画像診断業務委託契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
京都プロメド株式会社
京都府京都市上京区河原町通丸太町下
ル伊勢屋町406　マツヲビル2階

一般競争入札 - 24,685,560 -
単価契約
3年間

島津製作所製Ｘ線機器　保守業務委託契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
島津メディカルシステムズ株式会社
滋賀県守山市浮気町300-21

一般競争入札 - 3,240,000 - 2年間

ごみ袋等一式の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
朝日衛生材料株式会社
大阪府柏原市大正2-9-6

一般競争入札 - 1,931,137 - 単価契約

マンモグラフィ画像診断システム　保守業務
委託契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
富士フィルムメディカル株式会社関西四国
営業本部
大阪府大阪市港区弁天町1-2-1

一般競争入札 - 3,024,000 - 2年間

内視鏡診断治療システム一式の賃貸借契
約（保守業務含む）

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
ティーメディクス株式会社
東京都新宿区西新宿1-22-2　新宿サン
エービル5F

一般競争入札 - 108,475,200 -
単価契約
5年間

検体検査業務外部委託契約（診療）
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
株式会社エスアールエル滋賀営業所
滋賀県野洲市小篠原1205　湖東ビル3F

一般競争入札 - 14,207,454 -
単価契約
2年間

検体検査業務外部委託契約（診療）
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
株式会社ビー・エム・エル滋賀営業所
滋賀県草津市野村2-10-26　ホワイトビル1
Ｆ

一般競争入札 - 7,529,101 -
単価契約
2年間

検体検査業務外部委託契約（診療）
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
株式会社メディック
滋賀県野洲市冨波乙592

一般競争入札 - 10,575,030 -
単価契約
2年間

検体検査業務外部委託契約（健診）
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年3月31日
株式会社メディック
滋賀県野洲市冨波乙592

一般競争入札 - 52,847,694 -
単価契約
2年間

1 / 3 ページ



契約事務取扱細則第４０条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型
企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

複合機４台の保守ならびに消耗品等の供給
業務委託契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年5月25日
富士ゼロックス京都株式会社
京都府京都市中京区三条通烏丸西入御
倉町85-1

一般競争入札 - 1,482,311 -
単価契約
6か月間

検査試薬等の調達（単価契約）
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年5月31日
株式会社アテスト
京都府宇治市槇島町落合121-2

一般競争入札 - 31,460,002 -
単価契約
10か月間

検査試薬等の調達（単価契約）
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年5月31日
京都和光純薬株式会社
滋賀県守山市阿村町流212-4

一般競争入札 - 2,371,016 -
単価契約
10か月間

日立製集検用Ｘ線透視撮影装置　整備業務
委託契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年6月27日

株式会社日立製作所ヘルスケア京都営業
所
京都府京都市下京区四条通麩屋町西入
ル立売東町1 京都フコク生命四条柳馬場
ビル10階

一般競争入札 - 1,382,400 -

超音波診断装置一式の賃貸借契約（保守
業務含む）

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年6月28日
キャノンメディカルファイナンス株式会社
大阪府大阪市北区大淀中1-1-30 梅田ス
カイビル タワーウエスト6階

一般競争入札 - 14,211,288 -
単価契約
5年間

インピーダンスオージオメーター一式の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年8月1日
株式会社三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 - 1,239,840 -

患者給食提供業務委託契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年8月8日
富士産業株式会社
東京都港区新橋5-32-7

公募型企画競争入札 - 413,683,200 - 3年間

スチームコンベクションオーブン一式の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年8月21日
株式会社フジマック京都営業所
京都府京都市伏見区竹田北三ツ杭町36

一般競争入札 - 1,522,800 -

カラー複合機2台及びモノクロ複合機4台の
賃貸借及び保守業務契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年8月31日
進々堂商光株式会社
滋賀県彦根市小泉町19-10

一般競争入札 - 8,479,144 - 5年間

シャワートローリー一式の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年8月27日
株式会社増田医科器械滋賀支店
滋賀県野洲市市三宅454-1

一般競争入札 - 1,101,600 -

健診結果のガイドブック作成業務委託
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年8月31日
宮川印刷株式会社
滋賀県大津市富士見台3-18

一般競争入札 - 1,674,000 -

調理補助業務労働者派遣契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年9月28日
株式会社KOSMO
大阪府大阪市中央区西心斎橋2-2-7 御堂
筋ジュンアシダビル9階

一般競争入札 - 1,406,160 -
単価契約
6か月間

ボルケーノ s5 イメージング システム一式の
賃貸借契約

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年9月28日
株式会社京都医療設計
京都府京都市山科区四宮神田町4　古橋
山科ビル

一般競争入札 - 1,101,600 -

医薬品(一般)の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年9月28日
アルフレッサ株式会社滋賀第二支店
滋賀県栗東市野尻604

一般競争入札 - 1,258,191 -
単価契約
2年間

医薬品(一般)の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年9月28日
株式会社ケーエスケー滋賀支店
滋賀県草津市南草津1-4-7

一般競争入札 - 16,267,163 -
単価契約
2年間

2 / 3 ページ



契約事務取扱細則第４０条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型
企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

医薬品(一般)の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年9月28日
株式会社スズケン大津支店
滋賀県大津市稲津1-4-44

一般競争入札 - 6,503,576 -
単価契約
2年間

医薬品(一般)の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年9月28日
株式会社メディセオ
東京都中央区八重洲2-7-15

一般競争入札 - 2,647,091 -
単価契約
2年間

医薬品(一般)の調達
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年9月28日
株式会社三笑堂
京都府京都市南区上鳥羽大物町68

一般競争入札 - 6,127,665 -
単価契約
2年間

過酸化水素低温ガスプラズマ滅菌器保守業
務委託

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年10月11日
株式会社増田医科器械滋賀支店
滋賀県野洲市市三宅454-1

一般競争入札 - 1,382,400 -

リニア搬送設備保守業務委託契約
来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年10月31日
株式会社S&Sエンジニアリング
大阪府大阪市北区西天満4-11-22　阪神
神明ビル4階

一般競争入札 - 6,220,800 -

滋賀病院附属介護老人保健施設における
都市ガスの供給

来見良誠
地域医療機構滋賀病院
滋賀県大津市富士見台16-1

平成30年11月30日
関西電力株式会社営業本部
大阪府大阪市北区中之島3-6-16

一般競争入札 - 37,858,158 - 3年3か月間

3 / 3 ページ


